
Oferta wypoczynku w czasie ferii zimowych dla dzieci z gminy Mszana 
w okresie 14.02.2022- 25.02.2022  

realizowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej- Świetlicę Środowiskową  
w Połomi 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

Placówka w okresie ferii zimowych będzie czynna w godzinach od 8:00 do 16:00, zajęcia dla 

dzieci będą odbywać się od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9:00- 13:00. 

W tym okresie zajęcia przybierają charakter otwarty, a więc przeznaczone są nie tylko dla 

wychowanków Świetlicy, ale również dla pozostałych dzieci zamieszkujących gminę. Udział  

w zajęciach jest nieodpłatny. 

PROGRAM ZAJĘĆ 

Czas ferii jest dla młodych ludzi nie tylko czasem relaksu, ale też zdobywania nowych  

umiejętności, zwłaszcza społecznych doświadczeń, kontaktów i przyjaźni. Poprzez nasze  

zajęcia chcemy, aby czas ten budził w nich również ciekawość świata, pasję i chęć do  

zdobywania wiedzy. Wśród naszej tegorocznej oferty znalazły się lubiane 

przez dzieci zajęcia plastyczne, techniczne, ruchowe, kulinarne oraz interaktywne. 

Organizując różnorodne formy spędzania czasu wolnego, będziemy upowszechniać zdrowy 

styl życia oraz promować postawę abstynencką wśród dzieci i młodzieży. Ponadto 

w pierwszych dniach ferii, jak co roku będziemy radzić i ostrzegać dzieci w jaki sposób mogą 

bezpiecznie spędzić ferie zimowe. 

Podczas dwutygodniowych spotkań dzieci czeka wiele atrakcji. Pierwszy dzień ferii (14 luty) 

znany jest na świecie jako Święto Zakochanych czyli Walentynki. W tym dniu poczujemy moc 

miłości. Dzieci wykonają prace plastyczne z serc, poznają historię Walentynek oraz wezmą 

udział w specjalnie przygotowanym na tą okazję quizie. 

„Magiczny dywan”, pozyskany dzięki dotacji z fundacji JSW, pozwoli dzieciom wziąć udział  

w interaktywnej przygodzie. Podczas korzystania z tego urządzenia, mali odkrywcy będą 

m.in. skakać po kamieniach, sprzątać jesienny park, pluskać się w „wirtualnej” rzece, 

rozegrają najważniejszy mecz w swoim życiu, stworzą melodię z dźwięków, które wystukają 

na klawiszach nogami, poszybują do gwiazd oraz spróbują zburzyć wieżę strzelając  

z armaty. 

W trakcie zajęć plastyczno- technicznych powstanie kartonowe miasto otulone śniegiem, 

śnieżne kule, w których zamkniemy zimowe krajobrazy, a na parapecie zamieszkają misie 

stworzone z wiklinowych kul rattanowych oraz pingwiny z plastikowych butelek. Zimowego 



charakteru dodadzą ulepione ze śniegu własnej produkcji- bałwany. W ramach zajęć 

technicznych zaplanowano warsztaty bibułkarstwa, podczas których dzieci nauczą się zwijać 

kwiaty, z których powstaną barwne kompozycje. 

Tłusty Czwartek będzie okazją do rozwijania umiejętności kulinarnych. Uczestnicy zajęć 

usmażą faworki, róże karnawałowe oraz pączki. 

Dzięki współpracy Świetlicy z GOKIR Mszana, w pierwszym tygodniu ferii oferta placówki 

rozszerzy się o warsztaty muzyczne „Kolorowa muzyka z Rurkami Bum Bum”, a w drugim 

tygodniu dzieci wezmą udział w przedstawieniu teatralnym „Księżniczka Fasolka”, 

warsztatach „Podróż ze sceną” oraz bajkowej dyskotece.   

 

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY 

I TYDZIEŃ 

14.02 – WALENTYNKOWE LOVE  - zajęcia plastyczno-techniczne, ruchowe 

15.02 - W KRAINIE PANI ZIMY- zajęcia plastyczno- techniczne, profilaktyczne 

16.02 - „MAGICZNY DYWAN”- zabawy interaktywne, ZACZAROWANY ŚWIAT BIBUŁY- 

warsztaty bibułkarstwa 

17.02  – „WARSZTATY WIRTUALNEJ ORKIESTRY. Kolorowa muzyka z Bum Bum 

Rurkami” – współpraca z GOKIR Mszana 

18.02 - ZGADNIJ KIM JESTEM? - tworzymy maski karnawałowe- zajęcia plastyczno-

techniczne 

II TYDZIEŃ 

21.02 - ZIMOWA ZAWIERUCHA - zajęcia plastyczno- techniczne 

22.02 -  Przedstawienie teatralne dla dzieci pt. „KRÓLEWNA FASOLKA”  

w wykonaniu Teatru TRIP, warsztaty pn. „PODRÓŻE ZE SCENĄ”  

oraz BAJKOWA DYSKOTEKA. 

 

23.02 - MÓJ PRZYJACIEL BAŁWAN - zajęcia plastyczno- techniczne, ruchowe 

24.02 – ALE CIACHO! - zajęcia kulinarne 

25.02 – SKARPECIAKI - zajęcia plastyczno- techniczne, ZIMOWE SPOTKANIE Z BAJKĄ 



 

W okresie tych dwóch tygodni zaplanowaliśmy wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Mszana 

W pierwszym tygodniu za sprawą św. Walentego będą prace plastyczne, trochę historii o tym 

święcie i nie tylko będą też zabawy quizy. 

Wykorzystamy w pełni Magiczny Dywan pozyskany dzięki dotacji Fundacji JSW 

to interaktywne przygody: skakanie na kamieniach, pluskanie w wirtualnej rzece, rozegranie 

najważniejszego meczu w swoim życiu, stworzenie melodii dzięki klawiszom na nogi, próba 

zburzenia wieży strzelając z armaty. 

Ponadto odbędą się zajęcia plastyczno-techniczne, powstanie kartonowe miasto otulone 

śniegiem, będą tworzone bałwany, pingwiny, zimowe kwiaty i inne rzeczy. 

W drugim tygodniu Tłustym Czwartek pozwoli na rozwój umiejętności kulinarnych- tworzenie, 

pieczenie oraz konsumpcja  faworków, róż karnawałowych, pączków. 

Dzięki współpracy z GOKiR Mszana I tygodniu ferii dzieci wezmą udział w warsztatach 

muzycznych „Kolorowa muzyka z rurkami”, a w II tygodniu wezmą udział jako widzowie 

w spektaklu teatralnym „Księżniczka Fasola”, odbędą się też warsztaty, a uwieńczeniem 

będzie bajkowa dyskoteka. 

Wszystkie działania będą odbywać się z zachowaniem obostrzeń sanitarnych. 

Warto podkreślić, że każde działanie skierowane dla dzieci i młodzieży w szczególności 

w tym czasie jest Bardzo Ważne do poczucia ich własnej wartości, ich ważności oraz 

zdrowia psychicznego. 

Dziękuję. 

 


